REQUERIMENTO N.° 113/90.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
d',sctizaãc

PR SOE TE

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo

maisoque determinaointeresse páblico,REQUERà

Douta Mesa, apás ouvir o Soberano Plenário, envio de ex

pediente à TELERJ, para que estenda suas linhas telefO

nicas para a localidade da Reza - 32 Distrito.

SALA DAS SESSÕES, 09 de agosto de I 990.

CARLOS 'ROBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS

Vereador . Autor

JUSTIFICATIVA

Apenas um Posto Telefiinico serve à comunida

de o que de maneira nenhuma cobre as necessidades da po

pulaçao, muitas vezes sobressaltada com acidentes e im

previstos durante e madrugada.
Assim, a externa() dos serviços de Telefonia

para aquela regai% torna.se  justificável e imperioso.

SALA DAS SESSÕES, 09 de agosto de 1 990.

CARLOS ROBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS

Vereador . Autor

nlf